



Zmarli

Lucjan Rudnicki, lat 86, wybitny pisarz i działacz rewolucyjny...

Archeologia

Podczas porządkowania rejonu kopca Kościuszki w Krakowie...

Literatura

23 maja z udziałem członka Biura Politycznego i sekretarza KC PZPR...

Różne

Z okazji tegorocznych Dni Osiwianki i Prasy w całym kraju...

Teatr

Muzeum teatralne w Warszawie, które powstało przed 12 laty...

Film

Mija właśnie 10 lat od powstania Wytwórni Filmowej Wojska Polskiego...

Sztuka

W ramach odbywającego się w Warszawie II Międzynarodowego Biennale Plakatu...

Muzyka

Sejmowa Komisja Kultury i Sztuki omawiając działalność teatrów muzycznych...



ANDRZEJ KOŁODZIEJ, autor produkowanego obrazu...

Fot. Z. Zugał

Notes „Kamenny”

Józef Barecki

Czyste szaleństwo

N AJPIERW było niedowierzanie. Przypominano sobie, ile to razy zrywała się do krótkiego życia pogłoska o możliwości rokowań między Wietnamem i Stanami Zjednoczonymi...

lenników. Coraz częściej pada tam pytanie: będzie, jeśli zostanie nam wypowiedziany taki pokój? Co się stanie, jeśli pewnego dnia wojny staną się niemożliwe? Co się stanie ze Stanami? Niedawno ogłoszone zostały wyniki badań jednego z poufnych zespołów amerykańskich...

u sąsiadów - Advertisement for a publication or service.

ideologicznej licząc, iż uda im się rozsadzić świat socjalistyczny od wewnątrz. Autor artykułu, kontynuując swoje rozważania...





















Z ŻYCIA WZIĘTE

Opowieści niezwykłe

NASZA telewizja wzięła się ostatnio do odkurzenia kilku przedtopowych opowiadań z dręczącym i od czasu do czasu racy nas facecią...

dnia zaś nasz gość spędził dwie godziny na meczu Polska - Holandia, po czym następnego dnia zajęło mu pisanie i przekazywanie sprawozdania do swej redakcji...

Nie wierzcie! No to postuchajcie! Niewyobrażalne wydarzenia zaczęły się z chwilą, gdy nasz bohater przybył na lotnisko warszawskie...

Atmosfera już się zagościła, już zrodziło się coś niesamowitego. Ale pracownik recepcji jeszcze się nie odrażał. Wyjaśnił, że w jego obowiązkach jest też zadać, by uzupełnić rubrykę.

Przyznacie się, kto by z was nie wpadł w zdenerowanie, gdyby pracownik recepcji holenderskiego zapytał was, czy zamierzacie (będąc z prasy) odwiedzić Ministerstwo Spraw Zagranicznych?

Następne trzy strony reportażu poświęcone są opisowi restauracji, w których nasz dzielnik Holender zbierał materiały o życiu i problemach Polaki. Jak wiadomo, polskie knajpy najbar...

Na tym można by zakończyć pierwszą niezwykłą opowieść. Jaka pocztowa była przy tym Holenderowi redakcji...



MINUTA MYŚLENIA

Chwytaj kierownika

REMANT. "Remont". "Przyjęcie towaru". W okienku kiosku bywa jeszcze: "Wysłał na chwilę". Z tych etykietek jakis Jean Eifel...

nerwowy Adama - Polaka zmuszonego żyć w tych warunkach socjo-technicznych, a także konkret niektórych kontaktów w systemie życia społecznego.

ganizował pracę, że w swoim biurze na dobrą sprawę jest jednym czynnym urzędnikiem, to może go wszędzie zabraknąć...

społecznej idzie sobie na wagar. Jakis trybik nie zaskakuje. Jakis erg społecznej pracy przodaje się poza transmisję...

BIG-BEAT

Rozrabiacz czyli...

PANIE Redaktorze! U-słyszałem takie zdanie: "X rozrabiał, rozrabiał i wreszcie doczekał się - jego rozrobili". A co to właściwie znaczy, że X rozrabiał?

samochodu, wozil nim marchew i kapustę, że telewizor, który powinien stać w świetlicy, znajduje się w prywatnym mieszkaniu towarzysza dyrektora.

mienie. Zwłaszcza wówczas, gdy krytyka jest konkretna, opiera się na faktach, a jej założeniem jest chęć usunięcia nieprawidłowości, przejawów dygnitatu, łamania norm życia społecznego.

można było zrobić rozsądną przepłatanek. Od czego jest starosta na naszym roku? Zwrociliśmy się do niego z pytaniem, czy nie mógł z profesorami przekonsultować innego harmonogramu?

NOTY i notki

DONOS. Donoszę Panie Redaktorze Naczelny "Współczesności", że w 11 n-rze magazynu społeczno-kulturalnego "Pomorze" ukazał się wiersz Bogdana Justynowicza pt. "Przeciągnięcie liny".

"WALKA MŁODYCH" prowadzi sympatyczną rubrykę "Nasze kacerzice". Za "Listy z kacerzic" redakcja wyznaczyła czytelników. Rozumiem, że Władysław Bialek został wyznaczony na dwudniowy pobyt do Warszawy...

TYTUŁY (paradał) z 23 n-r "Kultury": "Co wyłoni się z chaosu?", "Dokąd - ale i skąd idziemy?", "Krytyka architektury - tak ale jaka?", "Co z Francją?", "O co zadrnął?".

MIROSLAW MALCHAREK (w sumie przez nasz zespół tablicy, jako że od czasu do czasu czyta i "Kamień") utrzymał swój bogato zdobiony organ "Wykrzykniki"...

MAJOR SKALSKI, były uczestnik walk o Londyn, przed kamerami telewizyjnymi - donosi dumnie "Ekran" w podziale do zdjęcia w nr 21. Czyżby nikt z redakcji nigdy nie był w wojsku?

"PIESZCZOTY, CZUŁOŚCI" - pod takim tytułem w nr 23 "Dobrota Świata" ukazała się krytyczka reklamowa PKO. Nie dotychczas nie słyszałem, aby oszczędności z tej dziedziny można było lokować w tym sympatycznym banku...

OSTATECZNIE Z CAŁEJ ELUKUBRACJI, która miała być filmową recenzją, wynika, że Kazimierz Lubelski wiersz w duchu, a "Kierunki" to afirmacja. Czytamy bowiem w nr 22 na marginesie telewizyjnej serii "Świat grozy": "Za siebie - nie mam upiorów na świecie"?

COŚ SIĘ POPSUŁO z listami do "Polityki". W nr 22 z 8 czerwca 1967 r. czytamy w pierwszej spłacie: "W związku z artykułem Magdaleny Bajer (Polityka 13) pogróżki" wzywamy - zrażałem do nr 13 oczywiście tego z roku 1966 i artykułu o magistrach administracji nie znalazłem...

NIE CZEPIAM się różnych marynarskich czy morskich słów, nawet jeżeli są niekiedy zgrabnie tłumaczone z angielskiego. Ale jeżeli "Tygodnik Morski" (nr 23) używa takich wyrażań jak "sędrowitujące lądy" czy "Zreszczenie Ubezpieczycieli" - to dostaję morskiej choroby.

W RZESZOWIE od dwóch miesięcy można kupić dobrotę damskiej bielizny tylko w kolorze różowym. Panie! Wątpię, że 1) różowy to kolor napawający optymizmem, 2) wobec utrzymywania się wody mini bez specjalnych okularów widzą świat na różowo, co jest wysoce pocieszające.

Odpowiedzi redakcji

C. M. w Kaliszach. Przesyła Pan dwa wiersze, prosząc o wydrukowanie przynajmniej jednego. Nicstety, tym razem musimy odmówić. "Pelnia lasu" jest utworem bardzo nierównym, na drugą część nie starczyło już Panu oddechu...

P. M. N. w Warszawie. Do Pana przesyłki dopłaćliśmy 1,20 zł. Przed wysłaniem wierszy do redakcji warto bliżej zapoznać się z obowiązującymi opłatami pocztowymi. Bardzo wydumane są te Pana erotyki, wydaje się nam, że w nadesłanych utworach zbyt wiele pseudofilozofii. Kto wie, może uda się Panu zadebiutować, prosimy po pewnym czasie znów nam coś nadesłać.

W. S. w Konarach. Drzewa, proszę Pana, przeważnie na miłość nie czekają. W Pana wierszach wiele wtórności i trochę grafomanii. Wtórność można zwalczać, gorzej ze zwalczeniem... grafomanii.

M. L. w Kłodzku. Cieszy nas sympatia, jaką żywisz do naszego pisma. Niemniej, tego, co nam zaprezentowałeś, jeszcze poezją nazwać nie można. W dziesiątej klasie rzadko zresztą bywa się poetą. To na pocieszenie.